

参 考 資 料

工事区分・工種・種別・細別	規格	数量	単位
道路維持			
舗装工			
舗装打換え工			
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚:50～110mm	370	m
仮設工			
交通管理工			
交通誘導警備員 【交通誘導警備員B】		97	人

本 工 事 内 訳 書

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費		式	1			/P
道路維持		式	1			/2
舗装工		式	1			/3
路面切削工		式	1			/4
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し	m2	736			第 1 号内訳書参照 @QB4996001-J01
殻運搬(路面切削)	殻種別:アスファルト殻	m3	59			第 2 号内訳書参照 @QB0038003-J01
殻処分	アスファルト殻(密粒) 処分地区:東葛	m3	59			第 3 号内訳書参照 @QB0038051-J16
舗装打換え工		式	1			/4
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚:50～110mm	m	370			第 4 号内訳書参照 @QB4998001-J01
汚泥運搬処理	汚泥と廃アルカリの混合物 処分費あり	m3	0.6			第 5 号内訳書参照 @U016
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚:50mm	m2	2,250			第 6 号内訳書参照 @QB4999052-J02

本 工 事 内 訳 書

2 頁

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
殻運搬	アスファルト殻 19.5km以下	m3	112			第 7 号内訳書参照 @QB0038004-J01
殻処分	アスファルト殻（密粒） 処分地区：東葛	m3	112			第 8 号内訳書参照 @QB0038051-J13
不陸整正（急速施工）	無し	m2	2,250			第 9 号内訳書参照 @QB0657001-J01
表層（急速施工）	再生密粒度アスファルト混合物（13）舗装厚：50mm	m2	2,250			第 10 号内訳書参照 @QB0662004-J01
表層（スピードセーブ工法）	改質Ⅱ型再生密粒度アスコン13 平均舗装厚 74mm	m2	736			第 11 号内訳書参照 @QB0662004-J03
薄層カー舗装工		式	1			/4
薄層カー舗装	舗装色：青（色番号69-50T） 規格・仕様：矢羽根	箇所	7			第 12 号内訳書参照 @Q10670001-J01
区画線工		式	1			/3
区画線工		式	1			/4
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	647			第 13 号内訳書参照 @Q10688001-J02
熔融式区画線	熔融式手動 実線 20cm 厚 1.5mm 無し	m	254			第 14 号内訳書参照 @Q10688001-J08

本 工 事 内 訳 書

3 頁

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	40			第 15 号内訳書参照 @Q10688001-J05
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	85			第 16 号内訳書参照 @Q10688001-J06
溶融式区画線	溶融式手動 文字・記号等 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	178			第 17 号内訳書参照 @Q10688001-J07
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文 字 黄 15cm換算 厚 1.5mm 無し	m	298			第 18 号内訳書参照 @Q10688001-J09
溶融式区画線	加熱溶融式 ピクトグラ ム自転車マーク 白 950×750	箇所	7			第 19 号内訳書参照 @U040
付帯工		式	1			/3
蓋交換工		式	1			/4
人孔蓋交換工	(T-14 φ600)蓋支給	箇所	1			第 20 号内訳書参照 @U035
支給品運搬	現場発生品処分費含む	式	1			第 21 号内訳書参照 @U036
殻運搬	コンクリート殻（無筋） 10.9km以下 ※鉄蓋交換 時	m3	0.1			第 22 号内訳書参照 @QB0038004-J02
殻処分	コンクリート殻（無筋）処分地区 ：東葛 ※鉄蓋交換時	m3	0.1			第 23 号内訳書参照 @QB0038051-J14

本 工 事 内 訳 書

4 頁

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工		式	1			/3
交通管理工		式	1			/4
交通誘導警備員 【交通誘導警備員 B】		人				第 24 号内訳書参照 @Q11214002-J04
直接工事費計		式	1			++P
共通仮設		式	1			/2K
共通仮設費(積上分)		式	1			/3
運搬費		式	1			/4
建設機械運搬費	往復	式	1			第 25 号内訳書参照 @Q11197001-J01
重建設機械分解組立費	波状路用アスファルトフィニッシャ組立解体費	式	1			第 26 号内訳書参照 @Q11198001-J01
技術管理費		式	1			/4
波形データ作成		箇所	2			第 27 号内訳書参照 @U043

本 工 事 内 訳 書

5 頁

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(率計上)		式	1			/3
共通仮設費(率計上)		式	1			/4
共通仮設費(率計上)		式	1			!07Kr
純工事費計		式	1			++J
現場管理費		式	1			!07Jo
工事原価		式	1			++G
一般管理費等		式	1			!90Gp
工事価格		式	1			++T
消費税等相当額		式	1			%S10
請負工事費計		式	1			++U

第 1 号 内訳書

路面切削

全面切削6cmを超え12cm以下 無し

1 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削費(持込) 路面切削		m2	1			第 1 号単価表参照 SCB430010-J01
計	1 m2 当り					

第 2 号 内訳書

殻運搬(路面切削)

殻種別:アスファルト殻

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削廃材運搬費 殻運搬（路面切削）		m3	1			第 2 号単価表参照 SCB430020-J01
計	1 m3 当り					

第 3 号 内訳書

殻処分

アスファルト殻（密粒）
処分地区：東葛

@QB0038051-J16

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 処分費（m3）	A S 廃材 比重2.35	m3	1			第 3 号単価表参照 SWB020052-J17*
計	1 m3 当り					

第 4 号 内訳書

舗装版切断

アスファルト舗装版 舗装厚:50～110mm

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		m	1			第 4 号単価表参照 SCB430510-J01
計	1 m 当り					

第 5 号 内訳書

汚泥運搬処理

汚泥と廃アルカリの混合物
処分費あり

. 6 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン運搬工		回	1			第 5 号単価表参照 P0009
処分費 (m3)		m3	0. 6			第 6 号単価表参照 SWB020051-J01*
計	. 6 m3 当り					
	1 m3 当り					

第 6 号 内訳書

舗装版破碎(急速施工)

アスファルト舗装版 舗装版厚:50mm

1 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直接掘削積込		m2	1			第 7 号単価表参照 SWB430610-J01
計	1 m2 当り					

第 7 号 内訳書

殻運搬

アスファルト殻 19.5km以下

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		m3	1			第 8 号単価表参照 SCB227010-J07
計	1 m3 当り					

第 8 号 内訳書

殻処分

アスファルト殻（密粒）

処分地区：東葛

@QB0038051-J13

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 処分費（m3）	A S 廃材 比重2.35	m3	1			第 9 号単価表参照 SWB020052-J07*
計	1 m3 当り					

第 9 号 内訳書 不陸整正（急速施工） 無し 1 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正	(路床又は路盤の補足材敷均 転圧)	m2	1			第 10 号単価表参照 SWB430630-J02
計	1 m2 当り					

第 10 号 内訳書

表層（急速施工）

再生密粒度アスファルト混合物（13）
舗装厚：50mm

@QB0662004-J01

1 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
急速施工費 舗装の敷均し転圧		m2	1			第 11 号単価表参照 SWB430650-J08*
計	1 m2 当り					

第 11 号 内訳書

表層（スピードセーブ工法）

改質Ⅱ型再生密粒度アスコン13
平均舗装厚 74mm

@QB0662004-J03

1 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スピードセーブ舗装工		m2	1			第 12 号単価表参照 P0028
計	1 m2 当り					

第 12 号 内訳書

薄層カラー舗装

舗装色:青 (色番号69-50T)
規格・仕様:矢羽根

@Q10670001-J01

1 箇所 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱混合型薄層カラー舗装費 加熱混合型薄層カラー舗装工	青矢羽根	箇所	1			第 13 号単価表参照 P0018
計	1 箇所 当り					

第 13 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm
排水性舗装無

@Q10688001-J02

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		m	1			第 14 号単価表参照 SWB821210-J05
計	1 m 当り					

第 14 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 無し

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置費 区画線設置		m	1			第 15 号単価表参照 SWB821210-J10
計	1 m 当り					

第 15 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm
排水性舗装無

@Q10688001-J05

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		m	1			第 16 号単価表参照 SWB821210-J09
計	1 m 当り					

第 16 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 せふら 45cm 厚1.5mm
排水性舗装無

@Q10688001-J06

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		m	1			第 17 号単価表参照 SWB821210-J06
計	1 m 当り					

第 17 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 文字・記号等15cm換算 厚1.5mm
排水性舗装無

@Q10688001-J07

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		m	1			第 18 号単価表参照 SWB821210-J02
計	1 m 当り					

第 18 号 内訳書

溶融式区画線

溶融式手動 矢印・記号・文字 黄 15cm換算
厚1.5mm 無し

@Q10688001-J09

1 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置費 区画線設置		m	1			第 19 号単価表参照 SWB821210-J11
計	1 m 当り					

加熱溶融式 ピクトグラム自転車マーク
白 950×750

1箇所 当り

第 19 号 内訳書 溶融式区画線

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピクトグラム自転車マーク	白 950×750	箇所	1			第 20 号単価表参照 P0019
計	1 箇所 当り					

第 20 号 内訳書

人孔蓋交換工

(T-14 φ 600) 蓋支給

1 箇所 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋据付工(受枠とも)		組	1			第 21 号単価表参照 SDGD10810-J13*
蓋撤去工(受枠とも)		組	1			第 22 号単価表参照 SDGD10810-J14*
材料費		式	1			第 23 号単価表参照 P0013
計	1 箇所 当り					

第 21 号 内訳書

支給品運搬

現場発生品処分費含む

1 式 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		t	0.14			第 24 号単価表参照 SCB010410-J11
スクラップ	へビーH 1	t	-0.07			TZ006730001
計	1 式 当り					

第 22 号 内訳書

殻運搬

コンクリート殻（無筋）
10.9km以下 ※鉄蓋交換時

1 m3 当り

@QB0038004-J02

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		m3	1			第 25 号単価表参照 SCB227010-J05
計	1 m3 当り					

第 23 号 内訳書

殻処分

コンクリート殻(無筋)

処分地区:東葛 ※鉄蓋交換時

@QB0038051-J14

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 処分費 (t)		t	2.35			第 26 号単価表参照 SWB020052-J16*
計						#90
	1 m3 当り					#90

第 24 号 内訳書

交通誘導警備員

【交通誘導警備員 B】

1 人 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員費 交通誘導警備員 B		人日	1			第 27 号単価表参照 SWB010212-J01
計	1 人 当り					

第 25 号 内訳書

建設機械運搬費

往復

1 式 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬費 貨物自動車による運搬（1車1回）	波状路用アスファルトフィニッシュ	回	2			第 28 号単価表参照 SWB010010-J01*
貨物自動車による運搬（1車1回）	切削機	台	2			第 29 号単価表参照 SWB010010-J03*
計	1 式 当り					

第 26 号 内訳書

重建設機械分解組立費

波状路用アスファルトフィニッシャー組立解体費

1 式 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊機械組立解体費	波状路用アスファルトフィニッシャー	式	1			第 30 号単価表参照 P0026
計	1 式 当り					

第 27 号 内訳書

波形データ作成

1 箇所 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波形データ作成		箇所	1			A0051
計	1 箇所 当り					

第 1 号 単価表

路面切削

1 m2 当り

名称	規格	単位	構成比	東京単価	積算単価	摘要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	%	K1			MM001131014
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5 m ³	%	K2			MM001101005
労務構成比		%	R			/H
普通作業員		%	R1			RR0102
土木一般世話役		%	R2			RR0125
運転手 (特殊)		%	R3			RR0114
特殊作業員		%	R4			RR0101
材料構成比		%	Z			/H
軽油		%	Z1			TZ006702002

第 1 号 単価表 路面切削 1 m2 当り 2 頁

名 称	規 格	単 位	構 成 比	東 京 単 価	積 算 単 価	摘 要
	1 m2 当り					

第 2 号 単価表

殻運搬（路面切削）

1 m3 当り

名称	規格	単位	構成比	東京単価	積算単価	摘要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級 タイヤ損耗費及び補修費(良好)含	%	K1			MM000301005
労務構成比		%	R			/H
運転手（一般）		%	R1			RR0115
材料構成比		%	Z			/H
軽油		%	Z1			TZ006702002
	1 m3 当り					

第 3 号 単価表

処分費 (m3)

A S 廃材
比重2.35

100 m3 当り
SWB020052-J17*

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
A S 廃材処分費	東葛飾	t	235			TZ901145040
計	100 m3 当り					
	1 m3 当り					

第 4 号 単価表 舗装版切断 1 m 当り

名称	規格	単位	構成比	東京単価	積算単価	摘要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
コンクリートカッタ〔バキューム式 (超低騒音型)〕	湿式 切削深20cm級 フレート`径 φ 56cm	%	K1			MM001161013
労務構成比		%	R			/H
特殊作業員		%	R1			RR0101
土木一般世話役		%	R2			RR0125
普通作業員		%	R3			RR0102
材料構成比		%	Z			/H
コンクリートカッタ (ブレード)	径 1 8 インチ	%	Z1			TZ006540009
ガソリン	レギュラー	%	Z2			TZ006704001
	1 m 当り					

第 5 号 単価表

ライトバン運搬工

1 回 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ライトバン	1.5L	台・日	0.19			(15.0*2/20)/8 第 31 号単価表参照 SKS100200-J02*
計	1 回 当り					

第 6 号 単価表

処分費 (m3)

1 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト舗装切断排水処理費	処理区分：汚泥とアルカリの混合物 千葉(10) 千葉丸辰道路(株)八千代工場	L	1, 000			N0122-003
計	1 m3 当り					

第 7 号 単価表

直接掘削積込

100 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
バックホウ運転		日				第 32 号単価表参照 SWK430110-J01
諸雑費（率＋まるめ）		式				#09
計	100m2 当り					
	1m2 当り					

第 8 号 単価表

殻運搬

1 m3 当り

名称	規格	単位	構成比	東京単価	積算単価	摘要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級 タイヤ損耗費及び補修費(良好)含	%	K1			MM000301005
労務構成比		%	R			/H
運転手 (一般)		%	R1			RR0115
材料構成比		%	Z			/H
軽油		%	Z1			TZ006702002
	1 m3 当り					

第 9 号 単価表

処分費 (m3)

A S 廃材
比重2.35

SWB020052-J07*

100 m3 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
A S 廃材処分費	東葛飾	t	235			TZ901145040
計	100 m3 当り					
	1 m3 当り					

第 10 号 単価表

不陸整正

(路床又は路盤の補足材敷均転圧)

100 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
小型バックホウ運転		日				第 33 号単価表参照 SWK430540-J01
タイヤローラ運転		日				第 34 号単価表参照 SWK430150-J02
振動ローラ運転		日				第 35 号単価表参照 SWK430550-J02
諸雑費 (率+まるめ)		式				#09
計	100m2 当り					
	1m2 当り					

第 11 号 単価表

舗装の敷均し転圧

100 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (1 3)	t	12. 573			TZ004101004
タイヤローラ運転		日				第 34 号単価表参照 SWK430150-J02
振動ローラ運転		日				第 35 号単価表参照 SWK430550-J02
アスファルトフィニッシャ運転	(ホイール型)	日				第 36 号単価表参照 SWK430170-J03
諸雑費 (率+まるめ)		式				#09
計	100m2 当り					
	1m2 当り					

第 12 号 単価表

スピードセーブ舗装工

100 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト合材	改質II型 再生密粒度アスコン 1 3	t	19.999			TZ904104005
アスファルト乳剤	PK-4	L	43			TZ302010020
波状路用アスファルトフィニッシュ運転		日				第 37 号単価表参照 P0020
波状路用ローラ運転		日				第 38 号単価表参照 P0021
4 t コンバインドローラ運転		日				第 39 号単価表参照 P0022
振動ローラ運転	ハンドガイド式0.5～0.6 t	日				第 40 号単価表参照 P0023
タイヤローラー運転	13～14 t	日				第 41 号単価表参照 P0029
ホイールローダー運転	0.4m2	日				第 42 号単価表参照 P0030
バックホウ運転	0.1m2	日				第 43 号単価表参照 P0031
散水車運転	4m3	日				第 44 号単価表参照 P0032
ダンプトラック運転	2 t	日				第 45 号単価表参照 P0033

第 12 号 単価表

スピードセーブ舗装工

100 m2 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラッククレーン運転	4t	日				第 46 号単価表参照 P0034
振動コンパクタ運転	前進型40～60kg	日				第 47 号単価表参照 P0024
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
測量主任技師		人				RR0602
測量助手		人				RR0605
コンピュータ技師		人				A0043
諸雑費	(機械+労務) ×19%	式				#00
計	100 m2 当り					
	1 m2 当り					

第 13 号 単価表

加熱混合型薄層カラー舗装工

青矢羽根

50 箇所 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
溶融型特殊塗料	標準色：青	kg	286.8			A0048
骨材	ホワイトシリカ	kg	47.2			A0024
プライマー	s k 溶融処理剤 L	kg	10.8			A0034
マーカー車	小型自走施工機	h				A0011
ニーダー車	溶融釜車	h				A0012
小型スローパー		h				A0014
消耗品	プロパンガス等	式	1			A0015
計	50 箇所 当り					

第 13 号 単価表

加熱混合型薄層カラー舗装工

青矢羽根

50 箇所 当り

P0018

2 頁

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1 箇所 当り					

第 14 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000			TQ001036001
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	570			TZ004350001
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25			TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	25			TZ004354001
軽油		L	40			TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 15 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000			TQ001036004
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	760			TZ004350001
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	33			TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	33			TZ004354001
軽油		L	43			TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 16 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000			TQ001036031
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	1,130			TZ004350001
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	50			TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	50			TZ004354001
軽油		L	73			TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 17 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000			TQ001036058
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	1,700			TZ004350001
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75			TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	75			TZ004354001
軽油		L	89			TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 18 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200			1000*1.2 TQ001036073
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	kg	684			570*1.2 TZ004350001
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30			25*1.2 TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	30			25*1.2 TZ004354001
軽油		L	120			100*1.2 TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 19 号 単価表

区画線設置

1000 m 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200			1000*1.2 TQ001036073
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー	kg	684			570*1.2 TZ004350009
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30			25*1.2 TZ004352001
接着用プライマー	区画線用	kg	30			25*1.2 TZ004354001
軽油		L	120			100*1.2 TZ006702002
諸雑費（率+まるめ）		式				#09
計	1000m 当り					
	1m 当り					

第 20 号 単価表

ピクトグラム自転車マーク

白
950×750

1 箇所 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人				RR0125
普通作業員		人				RR0102
自転車マーク	白 溶融タイプ 950*750	枚	1			A0028
専用プライマー	M-33	L	0.18			A0035
LPガス		kg	0.34			A0030
材料運搬費		日				A0031
ハンドガスバーナー		日				A0032
諸雑費		式	1			A0033
計	1 箇所 当り					

第 21 号 単価表

蓋据付工(受枠とも)

1 組 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4 . 9 t 吊	日				ML001120001
諸雑費		式				#09
計	1 組 当り					

第 22 号 単価表

蓋撤去工(受枠とも)

1 組 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役		人				RR0125
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4 . 9 t 吊	日				ML001120001
諸雑費		式				#09
計	1 組 当り					

第 23 号 単価表

材料費

1 式 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鉄蓋	φ 600 浮上防止型 T-14	組	1			支給品 X5099-001
無収縮モルタル	25kg袋	袋	1			A0026
受枠変形防止用駒	H=150	組	1			N0100-001
計	1 式 当り					

第 24 号 単価表 現場発生品及び支給品運搬 1 t 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	東 京 単 価	積 算 単 価	摘 要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t	%	K1			MM000302010
労務構成比		%	R			/H
運転手 (特殊)		%	R1			RR0114
特殊作業員		%	R2			RR0101
材料構成比		%	Z			/H
軽油		%	Z1			TZ006702002
	1 t 当り					

第 25 号 単価表 殻運搬 1 m3 当り

名 称	規 格	単 位	構 成 比	東 京 単 価	積 算 単 価	摘 要
標準単価			P			/H
機械構成比		%	K			/H
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級 タイヤ損耗費及び補修費(良好)含	%	K1			MM000301005
労務構成比		%	R			/H
運転手 (一般)		%	R1			RR0115
材料構成比		%	Z			/H
軽油		%	Z1			TZ006702002
	1 m3 当り					

第 26 号 単価表

処分費 (t)

100 t 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋 C o 処分費	東葛飾	t	100			TZ901146040
計	100 t 当り					
	1 t 当り					

第 27 号 単価表

交通誘導警備員 B

1 人日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B		人				RR0804
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 人日 当り					

第 28 号 単価表

貨物自動車による運搬（1車1回）

波状路用アスファルトフィニッシャ

1 回 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
貨物自動車運送料金		台	1			TY007400000
計	1 回 当り					

第 29 号 単価表

貨物自動車による運搬（1車1回）

切削機

1 台 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1			TZ006811001
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 台 当り					

第 30 号 単価表

特殊機械組立解体費

波状路用アスファルトフィニッシャー

1 式 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員		人				RR0101
普通作業員		人				RR0102
運転手（特殊）		人				RR0114
ダンプトラック運転	2 t	日				A0049
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日				TL001130006
スクリード調整		式	1			A0050
計	1 式 当り					

第 31 号 単価表

ライトバン

1.5L

1 台・日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ガソリン	レギュラー	L	21.6			2.7*8 TZ040011001
ライトバン	1.5L	時間				MTM40010001
ライトバン	1.5L	供用日				MLM40010001
運転手（一般）		人				RR0115
諸雑費（端数繰り上げ）		式	1			#99
計	1台・日 当り					

第 32 号 単価表

バックホウ運転

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油		L	24			TZ006702002
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日				ML001010003
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 日 当り					

第 33 号 単価表

小型バックホウ運転

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油		L	7			TZ006702002
小型バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準)山積0.09~0.11m3	供用日				MM000201046
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 日 当り					

第 34 号 単価表

タイヤローラ運転

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油		L	34			TZ006702002
タイヤローラ〔普通型〕	運転質量 8 ～ 2 0 t	日				ML001060003
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 日 当り					

第 35 号 単価表

振動ローラ運転

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油		L	18			TZ006702002
振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t	日				ML001070011
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 日 当り					

第 36 号 単価表

アスファルトフィニッシャ運転

(ホイール型)

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油		L	38			TZ006702002
アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	日				ML001210002
諸雑費（まるめ）		式	1			#99
計	1 日 当り					

第 37 号 単価表

波状路用アスファルトフィニッシュ運転

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローリー	L	87.513			TZ304010070
機械損料（波状路用アスファルトフィニッシュ）	波状路用	日				A0037
計	1 日 当り					

第 38 号 単価表

波状路用ローラ運転

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローリー	L	30.6			TZ304010070
機械損料	（波状路用ローラ）	日				A0042
計	1 日 当り					

第 39 号 単価表

4 t コンバインドローラ運転

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローリー	L	16.598			TZ304010070
振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンバインド式]	運転質量 3 ～ 4 t	日				TL001070011
計	1 日 当り					

第 40 号 単価表

振動ローラ運転

ハンドガイド式0.5～0.6 t

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人				RR0101
軽油	ミニローリー	L	4.824			TZ304010070
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6 t	日				TL001070001
計	1 日 当り					

第 41 号 単価表

タイヤローラー運転

13～14 t

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローラー	L	32.34			TZ304010070
タイヤローラ〔普通型〕	運転質量 1 3 ～ 1 4 t	日				ML001060004
計	1 日 当り					

第 42 号 単価表

ホイールローダー運転

0.4m²

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）		人				RR0115
軽油	ミニローリー	L	18.144			TZ304010070
ホイールローダ（トラクタシヨベル）[普通]	山積0.34m ³	日				ML001020011
計	1 日 当り					

第 43 号 単価表

バックホウ運転

0.1m2

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローリー	L	17.28			TZ304010070
小型バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 1 3 m 3（平積0. 1 m 3）	日				ML001011004
計	1 日 当り					

第 44 号 単価表

散水車運転

4m3

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（一般）		人				RR0115
軽油	ミニローリー	L	26.196			TZ304010070
散水車	4m3	日				A0046
計	1 日 当り					

第 45 号 単価表

ダンプトラック運転

2 t

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
運転手（一般）		人				RR0115
軽油	ミニローリー	L	21.21			TZ304010070
ダンプトラック	2 t	日				A0047
計	1 日 当り					

第 46 号 単価表

トラッククレーン運転

4t

1 日 当り

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人				RR0114
軽油	ミニローリー	L	32.4			TZ304010070
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	日				ML001151001
計	1 日 当り					

第 47 号 単価表

振動コンパクタ運転

前進型40～60kg

1 日 当り

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員		人				RR0101
ガソリン	レギュラー	L	3			TZ006704001
タンパ（ランマ）	前進型40～60kg	日				A0040
計	1 日 当り					

見 積 調 書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消耗品	プロパンガス等	式	0.14	67,200	9,408	見積・道路部R8 A0015
骨材	ホワイトシリカ	kg	6.61	286	1,890	見積・道路部R8 A0024
自転車マーク	白 溶融タイプ 950*750	枚	7	12,400	86,800	見積・道路部R8 A0028
プライマー	s k 溶融処理剤 L	kg	1.52	1,030	1,565	見積・道路部R8 A0034
専用プライマー	M-33	L	1.26	2,140	2,696	見積・道路部R8 A0035
溶融型特殊塗料	標準色：青	kg	40.16	803	32,248	見積・道路部R8 A0048
受枠変形防止用駒	H=150	組	1	5,430	5,430	見積・2026/04/01 N0100-001
LPガス		kg	2.38	340	809	見積・道路部R8 A0030
ハンドガスバーナー		日	0.28	600	168	見積・道路部R8 A0032
材料運搬費		日	0.28	15,000	4,200	見積・道路部R8 A0031
波形データ作成		箇所	2	700,000	1,400,000	見積・2026/06/17 A0051

見 積 調 書

2 頁

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械損料（波状路用アスファルトフィニッシャー）	波状路用	日	3.99	615,000	2,453,850	見積・2026/06/17 A0037
機械損料	（波状路用ローラ）	日	3.99	167,000	666,330	見積・2026/06/17 A0042
コンピュータ技師		人	2	62,600	125,200	見積・2026/06/17 A0043
マーカー車	小型自走施工機	h	0.91	5,160	4,695	見積・道路部R8 A0011
ニーダー車	溶融釜車	h	0.91	11,300	10,283	見積・道路部R8 A0012
小型スイーパー		h	0.7	853	597	見積・道路部R8 A0014
タンパ（ランマ）	前進型40～60kg	日	4	730	2,920	見積・2026/06/17 A0040
散水車	4m3	日	2	6,200	12,400	見積・2026/06/17 A0046
ダンプトラック	2 t	日	2	4,950	9,900	見積・2026/06/17 A0047
ダンプトラック運転	2 t	日	2	37,020	74,040	見積・2026/06/17 A0049
スクリード調整		式	1	400,000	400,000	見積・2026/06/17 A0050

特 別 調 査 調 書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄蓋	φ 600 浮上防止型 T-14	組	1	87,100	87,100	特別調査 X5099-001